
· ..-. -•..•-.-..-- ---- .

MINISTERIO DE COMUNICACIONES

DECRETO NÚM'ERO 4779 DE 2007

1<2DIC)2001
Por el cual se crea un cargo en la planta de personal de la Administración Postal

Nacional- ADPOST AL, en liquidación.

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

En ejercicio de sus facultades que le confiere que le confiere el articulo 115 de la Ley
489 de 1998, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el decreto N° 2853 del 25 de Agosto de 2006, se suprime la
Administración Postal Nacional, ADPOSTAL, y se ordena su liquidación.

Que posteriormente se expidió el decreto 4597 del 27 de diciembre de 2006, a traves
del cual se suprimen unos cargos de la planta de personal de la Administración Postal
Nacional ADPOST AL en liquidación.

Que mediante fallo de tutela de primera instancia proferido el 23 de octubre de 2007,
por el juzgado veintidós Laboral del Circuito de la Ciudad de Bogotase resolvió "(..)
TUTELAR EL DERECHO AL TRABAJO Y A LOS DERECHOS ADQUIRIDOS A LA
DIGNIDAD HUMANA Y AL LIBRE DESARROLLO DE LA PERSONALIDAD, de la
señora NUBlA INFANTE ZARA TE , identificada con la Cedula de Ciudadanía N°
41 '614.110 de Bogota, por las razones anotadas en la parte considerativa de la
presente providencia y ORDENAR a la ADMINISTRACION POSTAL NACIONAL EN
LlQUIDACION, por conducto de su representante legal o quien haga sus veces, que en
el término improrrogable de ocho (8) días a REINTEGRAR a la demandante al cargo
que venia desempeñando y le cancele los salarios dejados de pagar desde el momento
del retiro con los respectivos descuentos de la Ley para seguridad social (..)

Que la Administración Postal Nacional - ADPOSTAL-, en liquidación, presentó al
Departamento Administrativo de la Función Pública la justificación técnica de que trata
el articul046 de la Ley 909 de 2004, obteniendo el concepto técnico favorable de ese
Departamento.

Que la Dirección General de Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda
y Crédito Público, expidió el respectivo certificado de viabilidad.presupuestal.

DECRETA:

ARTicULO 1°. Créase en la planta de personal de la Administración Postal Nacional -
ADPOSTAL -, en liquidación, el cargo de:

DENOMINACION DEL CARGO
Profesional Es ecializado

CODIGO
2028

GRADO
18



, Decreto Número de Página 2 de 2

Continuación del Decreto "Por el cual se crea un cargo en la planta de personal de la
Administración Postal Nacional- ADPOSTAL - en liquidación".

ARTICULO 2°, Facúltese al Liquidador de la Administración Postal Nacional
ADPOST AL en liquidación o quien haga sus veces, para realizar la incorporación del
funcionario a la planta global de cargos de ADPOST AL en liquidación para desempeñar
el cargo que se adopta mediante el presente decreto.

ARTICULO 3°, El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación y modifica
el decreto 4597 de 2006 y demás disposiciones que le sean contrarias 1 2 DIC2 ,7

EL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO,

LA MINISTRA DE COMUNICACIO~ dI/?J¿./íl
. é ttff~P¿2dJ ~~

MARIA DEL ROSARIO GUERRA DE LA ESPRIELLA

El DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA,


	page1
	titles
	· .. -. - •..• -.- .. -- ---- . 
	MINISTERIO DE COMUNICACIONES 
	1 <2DIC) 2001 

	images
	image1
	image2
	image3


	page2
	titles
	. é ttff~P¿2dJ ~~ 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4



